



VALSTS IZGLĪTĪBAS SATURA CENTRS

www.visc.gov.lv

Informācija plašsaziņas līdzekļiem
2014.gada 5.novembrī, Rīgā

Atklās Baltijas valstu skolēnu pašpārvalžu forumu „Ejam tālāk pa Baltijas ceļu”

UNESCO Latvijas Nacionālā komisija sadarbībā ar Valsts izglītības satura centru (VISCS) un Baltijas valstu izglītības iestādēm 2014.gada 6.-7.novembrī Valmieras sākumskolā, Leona Paegles ielā 40A, Valmierā, organizē Baltijas valstu skolēnu pašpārvalžu [forumu](#) „Ejam tālāk pa Baltijas ceļu”.

Pasākuma mērķi ir veicināt jauniešu izpratni par Baltijas ceļa nozīmi Baltijas valstu neatkarības atjaunošanā, kolektīvās atmiņas veidošanā un valstiskuma stiprināšanā; aktualizēt skolēnu pašpārvalžu darbības nozīmi pilsoniskajā līdzdalībā Baltijas valstīs, kā arī attīstīt turpmāku sadarbību starp Baltijas valstu skolēnu pašpārvaldēm.

6.novembrī plānota Igaunijas un Lietuvas foruma dalībnieku delegāciju ierašanās un tikšanās ar Valmieras izglītības iestāžu skolēnu pašpārvalžu pārstāvjiem, savukārt foruma centrālie notikumi paredzēti 7.novembrī, kad ar uzrunu uzstāsies Latvijas Republikas Kultūras ministre Dace Melbārde, Baltijas ceļa organizatore, Eiropas Parlamenta deputāte Sandra Kalniete, VISCS vadītāja vietniece Agra Bērziņa, izglītības iestāžu direktori, muzeju pārstāvji un citi viesi. ([Pasākuma programma](#).)

Forumā skolēniem būs iespējas iesaistīties diskusijā un radošajās darba grupās, kur tiks pārrunāti jautājumi par Baltijas valstu kopīgi sasniegto un turpmākām iespējamajām aktivitātēm, kas rosinātu uz mērķtiecīgāku pilsonisko līdzdalību, dažādām sabiedriskajām aktivitātēm, kurās jaunieši var iesaistīties kopīgi, izmantojot sociālos medijus.

Piedalīties forumā aicināti Baltijas valstu izglītības iestāžu skolēnu pašpārvalžu pārstāvji, kā arī pedagogi – skolēnu pašpārvalžu konsultanti.

Priekšroka dalībai forumā tika dota izglītības iestādēm, kas darbojas UNESCO Asociēto skolu projekta tīklā, un skolām, kas iepriekš iesaistījušās ar UNESCO tēmām saistītās aktivitātēs, īstenojušas aktivitātes, kas saistītas ar kultūras mantojuma pieejamības veicināšanu virtuālajā vidē, tostarp projektā „Baltijas ceļa stāsti”, skolēnu pašpārvalžu pārstāvji un/vai skolotāji, kas var brīvi sazināties angļu valodā.

Papildus informācijai:

Diāna Āboltiņa
Valsts izglītības satura centra
sabiedrisko attiecību speciāliste,
Tālrunis: 67212415
E-pasts: diana.laha@visc.gov.lv